



# MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE

## ODBOR STAVEBNÍ

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Spisový znak, podznak - 84.1, skartační znak/skartační lhůta - S/5

Č. j. SMOL/446259/2024/OS/Mar

V Olomouci dne 11.10.2024

Spisová značka: S-SMOL/413319/2024/OS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: Mgr. Bc. Ludmila Marková

Žadatel:

XXXXXXXXXXXXXX

### **Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 22.09.2024 byla Magistrátu města Olomouce, odbor stavební (dále také jen „stavební úřad“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o poskytování informací“) ze dne 22.09.2024, na jejímž základě žádáte o poskytnutí níže uvedených informací (dále jen „žádost“).

K Vaší žádosti Vám v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o poskytování informací v příloze zasíláme požadované informace.

K bodu 1:

Jaké veškeré další kroky/úkony byly učiněny ze strany exekutora v případě tzv. „neodstranění nelegálních stavebních úprav stavby na p. č. st. 66 v k. ú. Domamyslice“ (pod sp. zn. S-SMOL/259469/2024/OS a sp. zn. S-SMOL/265108/2024/OS) po datu 16. 7. 2024, kdy dotčené osoby byly Vaším úřadem informovány, že byl podán návrh na provedení exekuce? Zároveň si dovoluji u obou zmíněných spisů požádat poskytnout aktuální spisový přehled.

Soudní exekutor vydal vyrozuměl o zahájení exekuce a usnesení o vyjádření se k návrhu na zastavení exekuce. Spisové přehledy k požadovaným spisům zasíláme v příloze.

K bodu 2:

Jaké kroky/úkony byly učiněny ze strany Magistrátu města Olomouce v případě neodstranění tzv. nelegálních SKLADŮ a přístřešků (související s chovem koní) na pozemku parc. č. 13/4 v k. ú. Domamyslice“ (pod sp. zn. S-SMOL/229400/2021/OS) po datu 27. 8. 2024, kdy Vašemu úřadu byly od dotčených osob zaslány důkazy, že nedošlo ze strany Vlastníků staveb k odstranění? Byl ze strany MMO podán návrh na provedení exekuce, pokud ano, kdy a učinil již exekutor nějaké úkony? Zároveň si dovoluji požádat poskytnout případný spisový přehled „ověření neodstranění staveb“ a „exekuce na nepeněžitě plnění“.

Ano byl podán návrh. Exekutor nezaslal informaci o svých krocích. Spisové předhledy zasíláme v příloze.

K bodu 3:

Jaké kroky/úkony byly učiněny ze strany Magistrátu města Olomouce v případě neodstranění tzv. nelegálních BOXŮ aj. pro koně na pozemku parc. č. 13/4 v k. ú. Domamyslice“ (pod sp. zn. S-SMOL/292957/2022/OS) po datu 7. 9. 2024, kdy Vašemu úřadu od dotčených osob zaslány důkazy, že nedošlo ze strany Vlastníků staveb k odstranění? Byl ze strany MMO podán návrh na provedení exekuce, pokud ano, kdy a učinil již exekutor nějaké úkony? Zároveň si dovoluji požádat poskytnout případný spisový přehled „ověření neodstranění staveb“ a „exekuce na nepeněžitě plnění“.

Ano byl podán návrh. Exekutor nezaslal informaci o svých krocích. Spisové předhledy zasíláme v příloze.

K bodu 4:

Byla na Magistrát města Olomouce podána nějaká nová/další žaloba (případně kasační stížnost apod) od xxxx, případně společnosti Kentaur saddlery s.r.o.? Do uvedeného seznamu případných „nových“ žalob není třeba zahrnovat níže uvedené žaloby, které jsou nám známy:

- pod č. 65 A 2/2023 (tzv. sdělení u jízdárny parc. č. st. 649)
- pod č. 65 A 8/2024 (tzv. zákaz užívání staveb pro koně na parc. č. 13/4)
- pod č. 65 A 18/2024 (tzv. výzva k odstranění kontejnerů na parc. č. st. 68)
- pod č. 65 A 33/2024 (tzv. námitka podjatosti č. 4)
- pod č. 65 A 45/2024 (tzv. kontrolní prohlídka počtu zaměstnanců, stájí 648 a přístavby 68)
- pod č. 65 A 60/2024 (tzv. sdělení ve věci deklaratorního rozhodnutí jízdárny 649)

Za předpokladu, že ano, dovoluji si tyto žaloby požádat poskytnout.

Ne.

K bodu 5:

Došlo ze strany xxxxxxxx k podání odvolání vůči usnesení ze dne 3. 9. 2024 pod č. j. SMOL/355990/2024/OS/OP/Tic, kterým bylo zastaveno řízení u žádosti o opakované stavební řízení u tzv. „(pří)stavby nezbytného skladu prodejny“ na pozemku parc. č. st. 68 v k. ú. Domamyslice? Pokud ano, ke kterému dni bylo odvolání podáno a dovoluji si toto odvolání jakožto zmocněnec paní xxxxxxxx požádat poskytnout, abychom se k němu mohli vyjádřit. Stejně tak si dovoluji požádat poskytnout aktuální spisový přehled této žádosti.

Ano. Ke dni 18.09.2024. Odvolání zasíláme v příloze, stejně jako spisová přehled.

K bodům 6, 7 a 8:

Kolikrát a u kterých konkrétně vypsanych a zároveň neumožněných kontrolních prohlídek MM Olomouce udělil vlastníkům stavby pokutu/sankci za to, že již 7x (konkrétně ve dnech 16.5.2023; 12.10.2023; 5.1.2024; 15.2.2024; 14.3.2024; 9.4.2024; 20.8.2024) nebylo manželé xxxxxxxx umožněno provést kontrolní prohlídku ověření účelu užívání jejich tzv. přístavby skladu (k hale 560)? U kterých těchto udělených pokut/sankcí MMO došlo k pravomocnému potvrzení krajským úřadem udělené pokuty? U kterých pokut/sankcí MMO ještě nedošlo k pravomocnému rozhodnutí/potvrzení krajským úřadem? U kterých pokut/sankcí MMO došlo ke zrušení udělené pokuty krajským úřadem? Zároveň si dovoluji požádat poskytnout aktuální spisový přehled pod sp. zn. S-SMOL/129539/2023/OS (tzv. dozor) a S-SMOL/101645/2024/OS (tzv. pořádková pokuta)

Kolikrát a u kterých konkrétně vypsanych a zároveň neumožněných kontrolních prohlídek MM Olomouce udělil vlastníkům stavby pokutu/sankci za to, že již 5x (konkrétně ve dnech 5.1.2024; 15.2.2024; 14.3.2024; 9.4.2024; 20.8.2024) nebylo manželé xxxxxxxx umožněno provést kontrolní prohlídku tzv. letních stájí? U kterých těchto udělených pokut/sankcí MMO došlo k pravomocnému potvrzení krajským úřadem udělené pokuty? U kterých pokut/sankcí MMO ještě nedošlo k pravomocnému rozhodnutí/potvrzení krajským úřadem? U kterých pokut/sankcí MMO došlo ke zrušení udělené pokuty krajským úřadem? Zároveň si dovoluji požádat poskytnout aktuální spisový přehled pod sp. zn. S-SMOL/314100/2023/OS (tzv. dozor) a S-SMOL/101843/2024/OS (tzv. pořádková pokuta)

Kolikrát a u kterých konkrétně vypsanych a zároveň neumožněných kontrolních prohlídek MM Olomouce udělil vlastníkům stavby pokutu/sankci za to, že již 5x (konkrétně ve dnech 5.1.2024; 15.2.2024; 14.3.2024; 9.4.2024; 20.8.2024) nebylo manželé xxxxxxxx umožněno provést kontrolní prohlídku tzv. ověření účelu užívání staveb a počtu zaměstnanců? U kterých těchto udělených pokut/sankcí MMO došlo k pravomocnému potvrzení krajským úřadem udělené pokuty? U kterých pokut/sankcí MMO ještě nedošlo k pravomocnému rozhodnutí/potvrzení krajským úřadem? U kterých pokut/sankcí MMO došlo ke zrušení udělené pokuty krajským úřadem? Zároveň si dovoluji požádat poskytnout aktuální spisový přehled pod sp. zn. S-SMOL/236031/2023/OS (tzv. dozor) a S-SMOL/101760/2024/OS (tzv. pořádková pokuta).

Za 3 kontrolní prohlídky dne 15.02.2024, udělil 6 pokut, potvrzeny byly všechny pokuty, spisové přehledy zasíláme v příloze.

K bodu 9:

Kolikrát a pro které dny již byla ze strany MMO vypsána kontrolní prohlídka tzv. „přístřešku pro koně“ na pozemku parc. č. 15/2 v k. ú. Domamyslice? Za předpokladu, že nedošlo u těchto kontrolních prohlídek k jejich umožnění, došlo k udělení pokuty/sankce? Pokud ano, u kterých. Dne 20.08.2024, 10.10.2024. Pořádková pokuta nebyla udělena.

Mgr. Ludmila Marková  
vedoucí odboru stavebního

**Příloha:**

- anonymizovaná kopie spisových přehledů sp. zn. S-SMOL/259469/2024/OS a S-SMOL/265108/2024/OS, S-SMOL/229400/2024/OS, S-SMOL/373566/2024/OS, S-SMOL/292957/2022/OS, S-SMOL/392248/2024/OS, S-SMOL/286213/2024/OS, S-SMOL/129539/2023/OS, S-SMOL/101645/2024/OS, S-SMOL/314100/2023/OS, S-SMOL/101843/2024/OS, S-SMOL/236031/2023/OS, S-SMOL/101760/2024/OS
- 

Rozdělovník:

1. Ing. arch. Jiří Zakopal, Domamyslická 8/61, Domamyslice, 796 04 Prostějov 4
2. Spis.